
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 02.09.2015 № 387 
                            г. Енакиево 
 
 
 

 
Об установлении льготного  
проезда  в городском  
общественном транспорте  
 
 
         На основании пункта 2 статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики 
«О транспорте» от 14.04.2015 № 27 – І НС,  пункта  2 Постановления Совета 
Министров ДНР от  02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории 
ДНР в переходный период» (с изменениями), ст. 24 Хозяйственного Кодекса, 
ст. 159 Постановления Кабинета Министров от 18.02.1997 № 176, подпункта 
3.3.2. пункта 3.3. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, в связи с началом учебного 2015-2016 года, с целью 
удовлетворения потребностей учащихся учреждений и организаций 
образования города Енакиево в перемещении городским общественным 
транспортом  
     
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Установить, в период с 10.09.2015 по 30.05.2016, кроме выходных и 
праздничных дней, нулевой тариф на: 

1.1. Проезд обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций 
города Енакиево в городском общественном транспорте, при наличии 
ученического удостоверения. 

1.2. Проезд учащихся учреждений среднего профессионального 
образования города Енакиево в городском общественном транспорте, с 07:00 до 
09:00 и с 14:00 до 16:00 часов, при наличии студенческого удостоверения. 

2. Директору коммунального предприятия администрации города 
Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» обеспечить льготную 
перевозку учащихся учреждений и организаций образования города Енакиево в 
городском электрическом транспорте (трамвай) в установленный период, при 
предъявлении ученического или студенческого удостоверений. 

3. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 
Енакиево обеспечить льготную перевозку учащихся учреждений и организаций 
образования города Енакиево в городском общественном 



транспорте (автобус) в установленный период, при предъявлении ученического 
или студенческого удостоверений. 

4. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево 
обеспечить выдачу ученических удостоверений обучающимся 1-11 классов 
организаций образования города Енакиево.  

5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию данного 
распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня принятия на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 

6. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города  
 
 
 
И. о. главы администрации 
города Енакиево  


